

---

**Kyrkomötet**  
**Ekumenikutskottets betänkande 2017:2**

## **Nå de onådda**

---

### **Sammanfattning**

I betänkandet behandlas motion 2017:12 om framtagande av program för att nå de onådda folken. Utskottet poängterar att en principiell utgångspunkt för Svenska kyrkans internationella mission och diakoni är att den bedrivs genom systerkyrkor. Motionen beaktar inte denna princip. Utskottet föreslår därför att motionen avslås.

Till betänkandet finns en reservation.

### **Utskottets förslag till kyrkomötesbeslut**

Kyrkomötet beslutar att avslå motion 2017:12.

### **Motionens förslag**

#### **Motion 2017:12 av Gustaf Bengtsson och Ragnild Bertius, Nå de onådda**

Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att inom ramarna för Svenska kyrkans internationella arbete ta fram ett program för att nå de onådda folken med det glada budskapet om hopp, frälsning och nytt liv genom Jesus Kristus.

### **Bakgrund**

Som medlem i Kyrkornas världsråd sedan grundandet 1948 har Svenska kyrkan fått möjlighet att tillsammans med en bred representation av kristenheten i världen kontinuerligt samtala och fördjupas i förståelsen av mission. Inom Kyrkornas världsråd har begreppet "holistisk mission" eller "Guds mission" blivit en tolkningsnyckel. Guds mission pågår hela tiden, överallt, och vi är kallade och inbjudna att ansluta oss till detta uppdrag, på olika sätt i olika tider och sammanhang. Sedan 1960-talet – då kyrkor från "globala syd" tog större plats i diskussionerna – har förståelsen av missionens ärende och riktning utvidgats på många sätt. Från att se missionens rörelse från "globala nord" till "globala syd" till att mission innefattar ett gemensamt behov av mission från varandra.

Idag finns kyrkor på alla kontinenter. Svenska kyrkan har många relationer, särskilt med systerkyrkor med vilka vi ingått formella överenskommelser. Svenska kyrkans församlingar står idag i en ständig missionssituation i det samhälle där vi är satta att leva och verka. Idag finns exempelvis afrikaner som missionerar i Sverige, missionärer från Kina som arbetar i Oklahoma, bolivianer i Honduras och vietnameser i Borneo.

## Utskottets överväganden

**Utskottets förslag:** Kyrkomötet beslutar att avslå motion 2017:12.

Svenska kyrkans internationella mission och diakoni sker i samarbete med systerkyrkor runt om i världen samt i enlighet med Kyrkornas världsråds och Lutherska världsförbundets rekommendationer. Denna principiella utgångspunkt synliggörs och konkretiseras i de strategiska dokument som berör internationell mission och diakoni och som beslutas av kyrkostyrelsen på rekommendation av Internationella rådet. Motionens förslag avviker från gällande strategier. Utskottet föreslår därför att motion 2017:12 avslås.

Uppsala den 5 oktober 2017

På Ekumenikutskottets vägnar

*Agneta Granström, ordförande*

*Kristin Molander, sekreterare*

*Beslutande:* Agneta Granström, ordförande, Daniel Tisell, Mattias Kristenson, Agneta Brendt, Lars Stjernkvist, Lars G Linder, Göran Karlsson, Anki Erdmann, Lars Jakobsson, Anette Nordgren, Fredrik Sidenvall, Jan Olov Sundström, Madelaine Erlandsson, Magnus Hedin och Inga Alm.

*Övriga närvarande vid beslutstillfället:* Stefan Hortlund, Olle Burell, Lars Jonsson, Roger Larsson, Dan Sarkar, Jimmy Dahllöf, Lars-Ivar Ericson, Julia Kronlid, Margit Borgström, Moni Höglund, Magnus Gunnarsson och Anders Nihlgård.

Biskoparna Ragnar Persenius och Mikael Mogren har deltagit i utskottets överläggningar.

### **Reservation**

Jag reserverar mig till förmån för motionen som tar hänsyn till aktuell situation.

*Lars Jakobsson*